АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.06.2025                                          с. Михайловка                                                        № 898-па

Об утверждении реестра наименований элементов

улично-дорожной сети Михайловского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 «Об

утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»,

Федеральный закон от 28.12.2013 № 443-ФЗ "О федеральной информационной

адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Градостроительным кодексом РФ, Уставом Михайловского муниципального

округа, администрация Михайловского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр наименований элементов улично-дорожной сети

Михайловского муниципального округа (Приложение).

2. Признать утратившими силу постановления администраций

городского и сельских поселений Михайловского муниципального района:

2.1. от 27.06.2024 № 98-па «Об утверждении реестра наименований

элементов улично-дорожной сети Михайловского сельского поселения»,

2.2. от 09.06.2008 № 27-пг «Об упорядочении наименований улиц в

2

населенных пунктах Ивановского сельского поселения»,

2.3. от 2.06.2008 № 42 «Об упорядочении наименований улиц

Кремовского сельского поселения»,

2.4. от 08.12.2020 № 332 «Об утверждении адресного реестра

наименований улиц и переулков, расположенных на территории

Новошахтинского городского поселения»,

2.5. от 09.06.2008 № 25а-пг «Об упорядочении наименований улиц»

Осиновского сельского поселения,

2.6. от 06.05.2008 № 28 «Об упорядочении наименований улиц

Григорьевского сельского поселения».

3. Отделу по информатизации и информационной безопасности

(Феоктистова О.Р.) разместить настоящее постановление на официальном

сайте администрации Михайловского муниципального округа в

информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Отделу культуры и молодежной политики (Чаус М.В.) обеспечить

публикацию настоящего постановления в общественно-политической газете

«Вперед» Михайловского муниципального округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения

на официальном сайте администрации Михайловского муниципального

округа.

6. Контроль   за   исполнением   данного   постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Михайловского муниципального

округа   Мельничук Н.Н.

И.о. главы Михайловского муниципального округа -

главы администрации округа                                                Н.Н. Мельничук

Приложение

3

к постановлению администрации
Михайловского муниципального округа

Приморского края
от 16.06.2025 № 898-па

Реестр наименований элементов
улично-дорожной сети Михайловского муниципального округа

1. село Михайловка
Улицы:

1.  ул. Калининская

2. ул. Черемуховая

3.  ул. Уссурийская

4. ул. Мелиораторов

5. ул. Строительная

6. ул. Маяковского

7. ул. Михайловская

8. ул. Речная

9. ул. Ленинская

10.  ул. Сельская

11.  ул. Степная

12.  ул. Красноармейская

13.  ул. Советская

14.  ул. Тихоокеанская

15.  ул. Луговая

16.  ул. Энтузиастов

17.  ул. Рабочая

18.  ул. Молодежная

19.  ул. Новая

20.  ул. Заводская

21.  ул. Комарова

22.  ул. Комсомольская

23.  ул. Колхозная

24.  ул. Вокзальная

25.  ул. Набережная

26.  ул. Заречная

27.  ул. Пионерская

28.  ул. Лазо

29.  ул. Украинская

30.  ул. Партизанская

31.  ул. Октябрьская

32.  ул. Пролетарская

33.  ул. Дубининская

34.  ул. Некрасовская

35.  ул. Гагарина

36.  ул. Кобиского

37.  ул. Приморская

38.  ул. Пушкинская

39.  ул. Привокзальная

40.  ул. Железнодорожная

41.  ул. Паровозная

42.  ул. Дружбы

43.  ул. Мира

44.  ул. Семаыл

45.  ул. Тупиковая

46.  ул. Корейских строителей

47.  ул. Ариран

48.  Квартал 1-й

49.  Квартал 2-й

50.  Квартал 3-й

51.  Квартал 4-й

52.  Квартал 5-й

53.  ул. 60 лет ДОСААФ

54.  ул. Межквартальная (нет жилого

сектора)

55.  хутор Бакарасевский

56.  ул. Южная аллея

57.  ул. Лесная

58.  ул. Северная

59.  ул. Светлая

60.  ул. Радужная

61.  ул. Восточная

62.  ул. Полевая

63.  ул. Сиреневая

64.  ул. Центральная (ТОР

Михайловский)
Переулки:

1. пер. Безымянный

2. пер. Больничный

3. пер. Вишневый

4. пер. Лучистый

4

5. пер. Садовый

6. пер. Солнечный

7. пер. Сосновый

8. пер. Мирный
Скверы:

1. «Сквер Молодежи»

2. «Сквер 50 лет Победы»

3. «Сквер Надежда»

4. «Сквер Школьный»

2. село Васильевка
Улицы:

1. ул. Комсомольская

2. ул. Гарнизонная

3. ул. Ленинская

4. ул. Линейная

5. ул. Рабочий поселок

3. село Некруглово
Улицы:

1. ул. Новая

2. ул. Приморская

3. ул. Дорожная

4. ул. Северная

5. ул. Озерная

6. ул. Школьная

7. ул. Банивура

8. ул. Рабочая

9. ул. Совхозная

4. село Новое
Улицы:

1. ул. Центральная

2. ул. Новая

3. ул. Спортивная

5. село Песчаное
Улицы:

1. ул. Флотская

2. ул. Советская

3. ул. Новая

4. ул. Шахтерская (нет жилого сектора)

6. село Зеленый Яр
Улицы:

1. ул. Советская

2. ул. Садовая

7. деревня Кирпичное
Улицы:

1. ул. Кирпичная

8. село Ивановка
Улицы:

1. ул. Ленинская

2. ул. Октябрьская

3. ул. Горького

4. ул. Первомайская

5. ул. Зареченская

6. ул. Лазо

7. ул. Краснознаменная

8. ул. Впередовская

9. ул. Почтовая

10.  ул. Арсеньева

11.  ул. Советская

12.  ул. Энергетиков

13.  ул. Колхозная

14.  ул. Мелиораторов

15.  ул. Восточная

16.  ул. Лермонтова

17.  ул. Победы

18.  ул. Амурская

19.  ул. Новая

20.  ул. Больничная

21.  ул. Кирпичная

22.  ул. Заводская

23.  ул. Пушкинская

24.  ул. Партизанская

25.  ул. Мичурина

26.  ул. Гастелло

27.  ул. Садовая

28.  ул. Кировская

29.  ул. Приморская

30.  ул. Некрасова

31.  ул. Набережная
Переулки:

1. пер. Школьный

2. пер. Узкий

3. пер. Крылова

4. пер. Косой

5. пер. Нагорный

6. пер. Яшина

7. пер. Южный

8. пер. Лесной

9. пер. Лефинский

9. село Николаевка
Улицы:

5

1. ул. Пионерская

2. ул. Первомайская

3. ул. Ленинская

4. ул. Комсомольская

5. ул. Луговая

10. село Горбатка
Улицы:

1. ул. Заречная

2. ул. Тихая

3. ул. Озерная

4. ул. Ленинская

5. ул. Луговая

6. ул. Молодежная

7. ул. Березовая

8. ул. Вишневая

9. ул. Степная

11. поселок Горное
Улицы:

1. ул. Почтовая

2. ул. Ленина

3. ул. Молодежная

4. ул. Лесная

5. ул. Лазо

6. ул. Макаренко

7. ул. Садовая

12. село Ширяевка
Улицы:

1. ул. Октябрьская

2. ул. Колхозная

3. ул. Чапаева

4. ул. Комсомольская

5. ул. Заречная

6. ул. Приморская

7. ул. Радченко

8. ул. Молодежная

9. ул. 8 Марта

10.  ул. Лазо

11.  ул. 1 Мая

12.  ул. Совхозная
Переулки:

1. пер. Октябрьский

13. село Отрадное
Улицы:

1. ул. Новая

2. ул. Парковая

3. ул. Кленовая

4. ул. Садовая

14. село Лубянка
Улицы:

1. ул. Первомайская

2. ул. Нижняя

3. Ленина

15. село Тарасовка
Улицы:

1. ул. Суворова

2. ул. Ломоносова

3. ул. Приморская

4. ул. Ленинская

5. ул. Пушкинская
Переулки:

1. пер. Спортивный

16. село Кремово
Улицы:

1. ул. Городская

2. ул. ГСМ

3. ул. Первомайская

4. ул. Колхозная

5. ул. Новая

6. ул. Молодежная

7. ул. Совхозная

8. ул. Кирова

9. ул. Партизанская

10. ул. Калинина

11. ул. Привокзальная

12. ул. Луговая

17. село Ляличи
Улицы:

1. ул. Ленинская

2. ул. Лесная

3. ул. Сахалинская

4. ул. Фрунзе

5. ул. Советская

6. ул. Набережная

7. ул. Новая

8. ул. Буденовская

9. ул. Восточная

10. ул. Школьная

11. ул. Шоссейная

18. ж/д ст. Переленый
Улицы:

6

1. ул. Вокзальная

2. ул. Рабочая

19. пгт. Новошахстинский
Улицы:

1. ул. Березовая

2. ул. Вокзальная

3. ул. Восточная

4. ул. Вишневая

5. ул. Грушевая

6. ул. Железнодорожная

7. ул. Кооператоров

8. ул. Ленинская

9. ул. Луговая

10.  ул. Мира

11.  ул. Молодежная

12.  ул. Новая

13.  ул. Первомайская

14.  ул. Полевая

15.  ул. Производственная

16.  ул. Пушкина

17.  ул. Разрезовская

18.  ул. Сиреневая

19.  ул. Советская

20.  ул. Спортивная

21.  ул. Тихая

22.  ул. Тупиковая

23.  ул. Черемуховая

24.  ул. Цветочная

25.  ул. Шахтерская

26.  ул. Юбилейная

27.  ул. Южная
Переулки:

1. пер. Восточный

2. пер. Дачный

3. пер. Почтовый

4. пер. Тихий

5. пер. Школьный

6. пер. Южный

7. Бульвар Юбилейный

8. «Сквер Трудовой славы»

20. село Павловка
Улицы:

1. ул. Заречная

2. ул. Зеленая

3. ул. Комсомольская

4. ул. Новая

5. ул. Октябрьская

6. ул. Садовая

21. село Осиновка
Улицы:

1. ул. Ленинская

2. ул. Переселенченская

3. ул. Пионерская

4. ул. Садовая

5. ул. Нахимова

6. ул. Краснознаменная

7. ул. Колхозная

8. ул. Лазо

9. ул. Чапаева

10.  ул. Суворова

11. ул. Партизанская

12.  ул. Гагарина

13.  ул. Лесная

14.  ул. Рабочая

15.  ул. Комсомольская

16.  ул. Шарпатого

17.  ул. Лесной хутор

22. село Даниловка
Улицы:

1. ул. Ленинская

2. ул. Школьная

3. ул. Пролетарская

4. ул. Кубанская

5. ул. Осиновская

6. ул. Гарнизонная

23. село Первомайское
Улицы:

1. ул. Ленинская

2. ул. Луговая

3. ул. Гагарина

4. ул. Октябрьская

5. ул. Новая

6. ул. Островского

7. ул. Дубковская

8. ул. Школьная

9. ул. Маяковская

10.  ул. Лазо

11.  ул. Заводская

12.  ул. Советская

13.  ул. Пионерская

24. село Родниковое

7

Улицы:

1. ул. Красноармейская

2. ул. Садовая

3. ул. Северная

4. ул. Полевая

5. ул. Кооперативная

6. ул. Дорожная

25. село Ленинское
Улицы:

1. ул. Ленинская

2. ул. Строительная

3. ул. Комсомольская

4. ул. Озерная

5. ул. Октябрьская

26. село Степное
Улицы:

1. ул. Совхозная

2. ул. Советская

3. ул. Бонивура

4. ул. Ленина

5. ул. Школьная
Переулки:

1. пер. Широкий

2. пер. Майский

27. село Дальнее
Улицы:

1. ул. Луговая

2. ул. Центральная

3. ул. Набережная

4. ул. Зеленая

5. ул. Широкая

28. село Григорьевка
Улицы:

1. ул. Октябрьская

2. ул. Советская

3. ул. Зеленая

4. ул. Ленина

5. ул. Шевченко

6. ул. Новая

7. ул. Полевая

8. ул. Калинина

9. ул. Утесная

10.  ул. Совхозная

11.  ул. Инструментальная

12.  ул. Молодежная

13.  ул. Первомайская

14.  ул. Пионерская

29. село Новожатково
Улицы:

1. ул. Сахалинская

2. ул. Центральная

3. ул. Кузнечная

4. ул. Полтавская

5. ул. Набережная

30. село Абрамовка
Улицы:

1. ул. Октябрьская

2. ул. Советская

3. ул. Юбилейная

4. ул. Пионерская

5. ул. Новая

6. ул. Луговая

31. село Дубки
Улицы:

1. ул. Октябрьская

2. ул. Советская

3. ул. Увальная

4. ул. 40 лет Победы